
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

안전총괄과 7,562,613 7,095,656 466,957

국 27,665 11,425 16,240

시 297,411 44,143 253,268

구 7,237,537 7,040,088 197,449

재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위
)

1,805,191 1,331,683 473,508

국 27,665 11,425 16,240

시 297,411 44,143 253,268

구 1,480,115 1,276,115 204,000

재난예방 및 복구체계 구축 1,252,843 779,335 473,508

국 16,240 0 16,240

시 274,268 21,000 253,268

구 962,335 758,335 204,000

풍수해보험 사업 추진 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

06 보험금 20,000 0 20,000

○풍수해보험 가입 지원 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

폭염관리 대책(보조) 35,500 0 35,500

시 35,500 0 35,500

401 시설비및부대비 35,500 0 35,500

시 35,500 0 35,500

01 시설비 35,500 0 35,500

○폭염저감시설 설치 35,500 0 35,500

- 쿨링포그 35,500 0 35,500

시 35,500 0 35,500

재난대응 안전한국훈련 7,000 0 7,000

국 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

구 2,000 0 2,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

구 2,000 0 2,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○재난대응 안전한국훈련 운영
7,000 0 7,000

국 2,500 0 2,500

20,000,000원

35,500,000원*1개소

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

시 2,500 0 2,500

구 2,000 0 2,000

방사능 예방(보조) 13,740 0 13,740

국 13,740 0 13,740

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○방사능방재훈련 장비 임차
8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

405 자산취득비 5,740 0 5,740

국 5,740 0 5,740

01 자산및물품취득비 5,740 0 5,740

○전기자동차(방사선 탐지용) 구입 보조
5,740 0 5,740

국 5,740 0 5,740

지하안전관리 44,000 22,000 22,000

401 시설비및부대비 44,000 22,000 22,000

01 시설비 44,000 22,000 22,000

○지하안전 관리실태 점검 용역
22,000 0 22,000

소규모 재해예방사업 400,000 0 400,000

시 200,000 0 200,000

구 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시 200,000 0 200,000

구 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○지게골역 일원 하수시설 정비공사
400,000 0 400,000

시 200,000 0 200,000

구 200,000 0 200,000

침수방지시설 설치 17,000 63,000 △46,000

시 5,000 21,000 △16,000

구 12,000 42,000 △30,000

401 시설비및부대비 17,000 63,000 △46,000

시 5,000 21,000 △16,000

구 12,000 42,000 △30,000

01 시설비 17,000 63,000 △46,000

○침수방지시설(차수판)설치
17,000 63,000 △46,000

시 5,000 21,000 △16,000

구 12,000 42,000 △30,000

자연재난 대비 장비(자재) 구입 12,900 0 12,900

8,000,000원

5,740,000원

22,000,000원

400,000,000원

경정 17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

시 12,900 0 12,900

201 일반운영비 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○수방,제설자재 구입 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

405 자산취득비 9,900 0 9,900

시 9,900 0 9,900

01 자산및물품취득비 9,900 0 9,900

○수방장비 구입 9,900 0 9,900

시 9,900 0 9,900

재해·재난 복구장비 관리 8,368 0 8,368

시 8,368 0 8,368

201 일반운영비 1,268 0 1,268

시 1,268 0 1,268

01 사무관리비 1,268 0 1,268

○제설 관련 물품 1,268 0 1,268

- 아이젠 768 0 768

시 768 0 768

- 미끄럼방지 매트 500 0 500

시 500 0 500

405 자산취득비 7,100 0 7,100

시 7,100 0 7,100

01 자산및물품취득비 7,100 0 7,100

○제설 브러쉬 7,100 0 7,100

시 7,100 0 7,100

방재기전시설 유지관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 345,530 354,130 △8,600

배수펌프장 유지관리 345,530 354,130 △8,600

배수펌프장 노후펌프 해체점검 91,400 100,000 △8,600

401 시설비및부대비 91,400 100,000 △8,600

01 시설비 91,400 100,000 △8,600

○배수펌프장 노후펌프 해체점검
91,400 100,000 △8,600

행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타) 242,131 244,951 △2,820

기본경비(안전총괄과) 96,800 99,620 △2,820

기본경비(안전총괄과) 96,800 99,620 △2,820

201 일반운영비 38,000 39,080 △1,080

01 사무관리비 36,800 37,880 △1,080

○부서운영 기본수용비
12,960 13,392 △432

○부서 기본업무 수행 급식비
19,440 20,088 △648

202 여비 50,400 52,080 △1,680

3,000,000원

9,900,000원

38,400원*20개

100,000원*5매

3,550,000원*2대

경정 91,400,000원

경정 12,960,000원

경정 19,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타)
단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

01 국내여비 50,400 52,080 △1,680

○기본업무 수행 출장여비
50,400 52,080 △1,680

203 업무추진비 7,920 7,980 △60

04 부서운영업무추진비 4,920 4,980 △60

○부서운영 업무추진비
4,920 4,980 △60

재무활동(안전총괄과)(기타/기타) 892,744 887,875 4,869

보전지출(안전총괄과) 9,908 5,039 4,869

국시비보조금 반환(안전총괄과) 9,908 5,039 4,869

802 반환금기타 9,908 5,039 4,869

01 국고보조금반환금 824 0 824

○2024년 민방위 교육훈련사업 국고보조금 집
행잔액 및 이자 820 0 820

○2024년 화생방용 방독면 보급사업 집행잔액
및 이자 4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,084 5,039 4,045

○2024년 풍수해보험 시비보조금 집행잔액 및
이자 1,175 0 1,175

○2024년 폭염대책비(행안부 특별교부세) 이자
82 0 82

○2024년 폭염대책비(시 재난관리기금) 집행잔
액 및 이자 74 0 74

○코로나19 긴급 대응 보조금 이자
41 0 41

○2024년 방사선비상계획구역 관할 지원 보조
금 집행잔액 및 이자 965 0 965

○2024년 민방위 교육훈련사업 시비보조금 집
행잔액 및 이자 572 0 572

○2024년 민방위 강사수당 시비보조금 집행잔
액 및 이자 22 0 22

○2024년도 민방위 시설장비 시비보조금 이자
26 0 26

○2024년도 화생방용 방독면 보급사업 집행잔
액 및 이자 3 0 3

○장고개로 일원 조도개선사업 집행잔액 및
이자 1,085 0 1,085

경정 50,400,000원

경정 4,920,000원

819,160원

3,160원

1,174,090원

81,130원

73,590원

40,930원

964,580원

571,640원

21,550원

25,560원

2,200원

1,084,490원


